
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Andorno Micca 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 231 DEL 19/07/2024 REG.GEN 
N.62 DEL19/07/2024 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI ANDORNO MICCA PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO 
DI EDUCAZIONE PSICOMOTORIA E DI UN PROGETTO DI MUSICOTERAPIA PER GLI 
ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 

 
 Richiamato il Decreto Sindacale Nr. 13 del 29.12.2023, concernente l’individuazione e la 
nomina del Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO; 
 
 Richiamate le deliberazioni C.C. Nr. 45 del 18.12.2023 e G.C. Nr. 3 del 09.01.2024 , con le 
quali venivano approvati rispettivamente il Bilancio di previsione 2024-2026 ed il piano esecutivo di 
gestione; 
 
 Richiamata la deliberazione C.C. Nr. 44 del 18.12.2023, con la quale veniva approvata la 
nota di aggiornamento al DUP; 
 
 Richiamata inoltre la deliberazione di G.C. n. 46 in data 06/06/2024, all’oggetto: 
“EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO MICCA PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO DI EDUCAZIONE PSICOMOTORIA E DI UN PROGETTO 
DI MUSICOTERAPIA PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA”; 
 

Ritenuto pertanto di dover assumere impegno contabile al fine di provvedere all’erogazione 
di tale importo assumendo gli impegni di competenza, come previsto nella sopra citata 
deliberazione n. 46/2024; 
 
  Visto l’art. 183 D.Lgs 267 del  18.08.2000; 
 

Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 
ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 
Richiamati:  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 

regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

4 del 28.01.2013 ed in particolare il suo articolo 4 secondo cui il Responsabile del Servizio 

procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione dell’atto 

amministrativo;  

- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 3/2016; 

 
 

 
Visto: 
 

- il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;  

- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Andorno Micca, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 24/01/2014;  
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare a favore dell’Istituto Comprensivo di Andorno Micca un contributo pari ad € 

2.200,00 per sostenere il Progetto di psicomotricità e il Progetto di musicoterapia rivolti ai 
bambini della Scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo di Andorno Micca. 

 
2) Di impegnare e di imputare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità 

finanziaria, di cui all’all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. punto 5.2 lettera b), gli oneri 
economici derivanti dal presente atto ammontanti ad € 2.200,00, così come di seguito 
riportato: 

 
Miss. Programma Titolo Macroaggr. Capitolo Codice PDC di 

V° livello 
Bilancio Esigibilità Importo  

04 1 1 104 1480/8/2 U.1.04.01.02.999 2024 2024 € 2.200,00 

 
 

3)  Di provvedere all’erogazione dei contributi effettivamente dovuti, a seguito di 
rendicontazione da parte dell’Istituto Comprensivo di Andorno Micca. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                           F.to:COPASSO Stefania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Andorno Micca, lì 19/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: BOZZO ROLANDO Dott.ssa Rachele 

 

 
 
 
 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 19/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N° ________________ del Registro Pubblicazioni 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio informatico per quindici giorni consecutivi dal  
22/07/2024 al 06/08/2024 (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) 
 
Lì, 22/07/2024     

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 

         
 


